

מ"ת 34750/06/17 - מדינת ישראל נגד מרק בוריסלב יעקובוב

בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

28 נובמבר 2017

מ"ת 34750-06-17 מדינת ישראל נ' יעקובוב(עציר)

לפני כבוד השופט עמי קובו

מדינת ישראל

המבקשת

נגד

מרק בוריסלב יעקובוב (עציר)

המשיב

נוכחים:

ב"כ המבקשת עו"ד לי בר עמי

ב"כ המשיב עו"ד מוגולוב

המשיב הובא ע"י שב"ס

[פרוטוקול הושמט]

החלטה

בקשה למעצרו של המשיב עד תום ההליכים בעניינו. בד בבד עם הבקשה הוגש נגד המשיב כתב אישום אשר אוחד שלושה אישומים המייחס לו עבירות של הצתה, כאשר באישום השלישי מיוחסות למשיב 5 עבירות של הצתה. עסקינן בהצתה אשר גרמה נזק משמעותי מאוד לרכוש בשווי אשר עולה על מיליון ₪.

בעניינו של המשיב התקבלו 3 תסקירי שירות מבחן. התסקיר הראשון מצוין כי המשיב השתלב במסגרת המעצר בפרויקט גמילה, אולם לאחר כחודש סיים את שהותו שם לאחר שהתקשה לעמוד בכללי הפרויקט. שירות המבחן סבר כי הסיכון להישנות עבירות בעתיד הינן ברמה בינונית כאשר החומרה הינה ברמה בינונית אף היא. באותו מועד, בחודש ספטמבר, התרשם שירות המבחן כי המשיב אינו מוכן לווייתורים הנדרשים לצורך השתלבותו בגמילה מאלכוהול ולא בשלה העת לשילובו בקהילה טיפולית מחוץ לכותלי הכלא.

בתסקיר השני מחודש אוקטובר, התרשם שירות המבחן ממוטיבציה טיפולית גבוהה של המשיב. המשיב שב והביע נזקקות לטיפול בהתמכרותו לאלכוהול ומסר כי הוא מעוניין להשתחרר לקהילה טיפולית. שירות המבחן התרשם עדיין מנוקשות חשיבתית אך בצד זאת התרשם כי המשיב הצליח להתייחס באופן מעמיק יותר לדפוסי התמכרותו, צרכיו הטיפוליים והגורמים אשר הובילו ליציאתו מפרויקט הגמילה בשב"ס. עוד התייחס שירות המבחן, לתמיכתם של בני משפחתו אשר מודעים כיום למצבו ולצרכיו הטיפוליים, וסבר כי יש בכך כדי לסייע בהשתלבותו בקהילה ולהגדיל את

עמוד 1

סיכויי הצלחתו. לאור זאת, העריך שירות המבחן כי ניתן למצות את האפיק השיקומי ולבחון את התאמתו לקהילה טיפולית.

בתסקיר השלישי אשר התקבל לדין היום, הופנה המשיב לקהילת "הדרך". המשיב התקבל לתכנית טיפול בקהילה לאחר שעבר ראיון קבלה. שירות המבחן בחן מפקחים מגבים למקרה שהטיפול יופסק ומצא את אימו של המשיב ואת בן זוגה כמפקחים ראויים, כחלופת גיבוי.

שירות המבחן שקל מחד גיסא את קשייו של המשיב להיעזר בסובביו, את קשייו להיענות למסגרת טיפולית בבית המעצר ואת הנוקשות החשיבתית כמו גם את חומרת המיוחס לו. מנגד שקל שירות המבחן את היעדר הרשעותיו בעבר, את התגייסותם של בני משפחתו כמערך תמיכה סביבו, את מודעותו הראשונית לנזקקותו הטיפולית ואת יכולתו כיום להתייחס באופן מעמיק יותר לדפוסי התמכרותו ולצרכיו הטיפוליים כאשר כל אלה יוכלו להגדיל את סיכויי הצלחתו בהשתלבות בקהילה.

לאור האמור לעיל המליץ שירות המבחן על שחרורו של המשיב לקהילת הדרך.

המבקשת מתנגדת להמלצת שירות המבחן ועותרת למעצרו של המשיב עד תום ההליכים ב עניינו.

ב"כ המשיב עותר לאימוץ המלצת שירות המבחן.

לאחר ששמעתי את טיעוני הצדדים סבורני כי ראוי לאמץ את המלצת שירות המבחן.

בבש"פ 1981/11 מדינת ישראל נ' סויסה (21.3.11) קבע כב' השופט עמית את המבחנים לחלופת גמילה בהליך המעצר. במסגרת זו נקבעו שלושה מבחנים עיקריים ומספר מבחני משנה. המבחן הראשון הינו כאשר המשיב החל בגמילה עוד לפני שביצע את העבירה שבגינה נעצר. במקרה דנן אין מחלוקת על כך שתנאי זה אינו מתקיים. המבחן השני הינו כאשר פוטנציאל ההצלחה של הליך הגמילה הוא גבוה. במקרה דנן סבורני כי לאור האמור בתסקירי שירות המבחן ובפרט בתסקיר האחרון ובשים לב לכך שהמשיב התקבל לקהילת הדרך הרי שהמשיב עומד בתנאי זה. המבחן השלישי הינו כאשר יש בהליך הגמילה לתת מענה למסוכנות הנשקפת מן המשיב. במקרה דנן ובשים לב לכך שמדובר במשיב יליד 1986 ללא הרשעות קודמות ובשים לב להערכת מסוכנות של שירות המבחן ולמסגרת המשפחתית סבורני כי יש בקהילה האמורה כדי להפחית ממסוכנותו של המשיב ולקיים מענה לאינטרס הציבורי.

כפי שקבע ביהמ"ש העליון, התנאי הראשון הינו החרג העיקרי אך קיימת אפשרות להורות על שחרור לחלופת גמילה גם כאשר התנאי השני והשלישי מתקיימים במצטבר מבלי שהתקיים התנאי הראשון. במקרה דנן סבורני כי שירות המבחן בחן באופן יסודי ומעמיק את עניינו של המשיב וראוי לאמץ את המלצתו.

כמו כן, שמעתי את המפקחים המוצעים שהינם מפקחים לצורך גיבוי בלבד וסבורני כי מדובר במפקחים ראויים.

כמו כן נתתי את דעתי לטיעוני ב"כ המשיב כי מדובר על קשר בין ביצוע העבירות לכאורה לבין ההתמכרות לאלכוהול.

אשר על כן אני מורה כי בתאריך 5.12.17 יועבר המשיב באמצעות שב"ס "מדלת לדלת" לקהילה הטיפולית "הדרך". המשיב ישוחרר במועד זה בקהילה הטיפולית הדרך וישהה שם בתנאי המקום.

חלופת הגיבוי בכל מקרה של עזיבת הקהילה מכל סיבה שהיא הינם

הגברת רמיליה יעקובוב ת.ז.

מר יורי איסחקוב ת.ז.

להבטחת תנאי השחרור יינתנו הערבויות הבאות:

א. התחייבות עצמית בסך של 50,000 שח.

ב. 2 ערבויות צד ג' בסך של 50,000 שח כל אחת אשר תחתמנה על ידי המפקחים לעיל.

ג. הפקדת עירבון כספי בסך של 30,000 ₪.

ניתן לבצע את הערבויות עד ליום 3.12.17 בשעה 12:00.

לא יעמוד המשיב בתנאים האמורים יותר במעצר ויובא בפניי לבדיקת ערבויות ביום 10.12.17 שעה 09:00.

יפר המשיב תנאי מהתנאים האמורים, ייעצר ויובא בפני שופט תורן תוך 24 שעות.

ניתנה והודעה היום י' כסלו תשע"ח, 28/11/2017 במעמד הנוכחים.

עמי קובו, שופט